
 

Ministero dell'Istruzione 

Ministero dell'Università e della Ricerca   

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - MONTELIBRETTI 

RMIC8AW00A - P.zza della Repubblica 21 - 00010 Montelibretti  

 0774/608018      fax 0774/609616   rmic8aw00a@istruzione.it   
 

Ai genitori interessati 

 Ai membri del Commissione Esami Idoneità  

Al sito Web  

 

 

Oggetto:  Decreto di nomina commissione esami di idoneità di Scuola Primaria a.s. 2018-2019 e calendario 

esami.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62 , Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel 
primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, della L. 13 luglio 2015, n. 
107;  

VISTO l’art. 8 del la C.M. n. 11 del 16 maggio 2020 contenente disposizioni per gli esami di idoneità e di licenza 
nel primo ciclo d’istruzione;  

VISTE le richieste pervenute presso questa Istituzione scolastica da parte dei genitori;  

RAVVISATA pertanto la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della scuola primaria;  

ACQUISITA con delibera del Collegio dei Docenti del 24/06/2020, la designazione dei docenti componenti la 
commissione per gli esami di idoneità nella scuola primaria ed il calendario degli esami 

DECRETA 

 • è indetta nell’Istituto Comprensivo di Montelibretti la sessione unica per gli esami di idoneità per la scuola 

primaria;  

• è costituita la commissione degli esami di idoneità per la scuola primaria, composta dalle docenti di scuola 

primaria: Amadei Annamaria; Frattoni Roberta; Martini Ester. 

 • gli esami di idoneità per la scuola primaria si svolgeranno presso il Plesso della Scuola Primaria di 

Montelibretti con il seguente calendario:  

- 29 giugno 2020 ore 09.00 -12.00 prova scritta di italiano 

- 30 Giugno 2020 ore 09.00 -12.00 prova scritta di matematica e a seguire colloquio orale. 

Gli esami avverranno con le cautele di distanziamento e mascherina, disposte dalla normativa 
prevenzione covid-19 vigente. Si potrà abbassare la mascherina per la prova orale, ma sempre 
rispettando la distanza di metri 2. 
Gli alunni saranno accompagnate all’ingresso da un genitore e da questi prelevati al termine delle 
prove ed eseguiranno il compito assegnato in contemporanea. 

I.C. "PIAZZA DELLA REPUBBLICA" - C.F. 94032580584 C.M. RMIC8AW00A - AOO_RM_0001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001744/U del 26/06/2020 09:37:44V.4 - Cursus studiorum



Le rispettive prove, di livello adeguato alla differente classe ed età, saranno concordate dalle 
docenti nella riunione preliminare che si terrà il giorno  26 Giugno alle ore 10:00 in via telematica, tramite 

piattaforma ZOOM. 
Terminato l’esame,  la commissione si riunirà per la correzione delle prove e relativo scrutinio.  

La valutazione verrà comunicata ai genitori via mail. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

                                                         Luca Rinaldo Villani 

             Firma autografa sostituita a mezzo 

                stampa ai sensi dell art.3,comma2,del D.Lgs 39/93 


		2020-06-26T10:12:07+0200
	LUCA RINALDO VILLANI




